VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 749/VPCP-V.I
V/v báo cáo của Thanh tra Chính phủ

tổng kết việc thực hiện Chỉ thị số 20/CT-
TTg của Thủ tướng Chính phủ về chấn

chỉnh hoạt động thanh tra, kiểm tra đối với
doanh nghiệp

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            ___________________________________________________

Hà Nội, ngày 31 tháng 01 năm 2024

               Kính gửi:
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tư pháp;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Công an.

Thanh tra Chính phủ có Văn bản số 3133/BC-TTCP ngày 27 tháng 12
năm 2023 báo cáo Thủ tướng Chính phủ việc tổng kết thực hiện Chỉ thị số 20/CT-
TTg ngày 17 tháng 5 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ về chấn chỉnh hoạt động
thanh tra, kiểm tra đối với doanh nghiệp (sao gửi kèm theo).

Thực hiện Quy chế làm việc của Chính phủ, Văn phòng Chính phủ đề nghị
Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tư pháp, Bộ Tài chính và Bộ Công an có ý kiến bằng
văn bản đối với nội dung báo cáo và đề xuất của Thanh tra Chính phủ tại văn bản
nêu trên và gửi Văn phòng Chính phủ trước ngày 20 tháng 02 năm 2024 để tổng
hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, PTTg Lê Minh Khái (để b/c);
- Thanh tra Chính phủ;
- VPCP: BTCN, PCN Cao Huy;
- Lưu: VT, V.I (3); VHQ.

 KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
 PHÓ CHỦ NHIỆM

Cao Huy